г.Сергиев Посад

Договор о взаимном сотрудничестве № - f

« /'Р 2017г.

государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области
«Сергиево-Посадская районная больница» в лице главного врача Сумина Александра
Александровича, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании
Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14», в лице директора Горшковой
Ирины Васильевны, именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующей на основании
Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем следующих медицинских
услуг детям:

- оказание первичной доврачебной и врачебной медицинской помощи детям:
проведение медицинских осмотров детей врачами-специалистами
проведение профилактических прививок детям декретированных возрастов из числа

детей Заказчика на базе Заказчика;

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель проводит медицинские осмотры и профилактические прививки
детям декретированных возрастов из числа детей Заказчика силами своих медицинских
сестер, врачей-педиатров и врачей-специалистов.

2.2. Врачи-педиатры, врачи-специалисты и медицинские сестры, проводящие
медицинские осмотры и профилактические прививки детям декретированных возрастов
из числа детей Заказчика осуществляют их в строгом соответствии с нормативно
правовыми документами и санитарными правилами и нормами, применяемыми в
здравоохранении.

2.3. Заказчик обеспечивает медицинский персонал соответствующим помещением,
предназначенным для проведения медицинских осмотров и профилактических прививок
детям декретированных возрастов из числа детей Заказчика

3. Сроки и порядок расчетов

3.1. Оплата медицинских осмотров и проведение профилактических прививок детям
декретированных возрастов из числа детей Заказчика осуществляется Исполнителем по
месту основной работы медицинского персонала из средств обязательного медицинского
страхования.

4. Ответственность сторон

4.1. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются путем переговоров, в
противном случае, они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в порядке
предусмотренном действующим законодательством.

5. Срок действия договора

5.1. Срок действия договора с 01 сентября 2017г. по 31 декабря 2020г.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу.
5.3. Любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор, предупредив другую

сторону за месяц до расторжения договора.

Юридические адреса сторон:

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ГБУЗ МО
141301, Московская область,
г. Сергиев Посад,
Новоугличское шоссе, д.62а

«ЗАКАЗЧИК»
МБОУ «СОШ №14»
Московская область,
г.Сергиев Посад,
ул.Куликова, д.16

Г лавный врач
«Сергиево-

. Горшкова